Cæterum quod ad tertium ac vltimum attinet, ita habent porrò Lektionis verba: *Tenui eum, nec dimittam, donec introducam illum in domum matris meæ, & in cubiculum genericis meæ.* His verbis explicatur eum, qui inuenit Iesum, vsque adeò illo delectari, tantos in eo inuenire thesauros, vt statim omnium aliarum placentium rerum oblitus, ipsi mordicus fide adherat, ipsum amore intimo complectatur, ipsum animo suo & pectori altè infigat, ab ipso nunquam se auelli patiat. Sic nimirum ipsum tenuit Petrus, dum diceret: Domine ad quem ibimus? verba vitæ æternæ habes. Sic & Paulus ipsum apprehendit, quando inquit: Certus sum, quòd neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque potestates, neque instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare à charitate DEI, quæ est in CHRISTO IESV Domino nostro.

Repete, & hortare.

## IN EANDEM CONCIO

## SECUNDA.

Anno 50.

**H**uius Lectionis verba, animę verè pœnitentis ac credentis verba sunt, generaliterque cuius pœnitenti conueniunt. Attributa autem sunt hodierno præsertim festo, quòd anima Mariæ Magdalene verè talis fuerit. Nam vti hîc audiuius, animam (vbi frustra quæssisset amiculum suum in lecto) surrexisse & quæsiuisse illum in ciuitate per vicos & plateas, inuenisseque eum tandem postquam custodes ciuitatis pertransisset: ita etiam in Euangelio audiemus, Mariam Magdalenam in ciuitate anxie vbius locorum quæsiuisse Dominum nostrum Iesum Christum, & inuenisse tandem hunc in ædibus Pharisei, qui & ipse fuit custodum ciuitatis vnus, hoc est, Iudeorum princeps, & doctor. Quemadmodum item audiuius hîc, animam amiculum inuentum tenuisse, nec dimisisse donec adduxisset illum in domum matris suæ: sic in Euangelio audiemus, & Mariam pedes Iesu fuisse amplexam, hos rigasse lachrymis, capillis exterisise, deosculatam esse, & vnxisse, nec destituisse, donec audiret: *Fides tua te saluam fecit, vade in pace.* Quum itaque Lectio hæc tam pulchrè cum Euangelij historia conueniat, admodum sanè conuenienter patres eandem ad hodiernum Mariæ Magdalene festum ordinauerunt.

Sed consideremus iam paucis ipsum sensum verborum, quibus anima pœnitens vtitur, idque ad nostram omnium doctrinam. Sic ergo inquit: *In lectulo meo per noctes quæsiui, quem diligit anima mea. Quæsiui illum, et non inueni.* Per lectulum debemus intelligere rationem humanam, & sapientiam carnis vnà cum omnibus eius studijs & operibus. Nam in his placet sibi  
homo

homo animalis, & quiescit, non secus ac quis in lecto. Per dilectum autem, pacem conscientiae, & salutem aeternam intelligere debemus. Quicumque igitur per rationem humanam, & sapientiam carnis, hoc est, suis ipsius consilijs, viribus & operibus, se à peccatorum agnitorum mole ac conscientiae inquietatione liberatum iri, pacemque veram, remissionem peccatorum, & salutem aeternam consequentur arbitratur, is sanè & non inueniet quod querit. Non enim habitat in carne nostra bonum. Rom. 7. & non percipit animalis homo, quae Dei sunt. 1. Corint. 2. & sapientia carnis inimica est Deo. Roman. 8. 1. Corint. 3. Hoc primò hic discamus.

Sequitur verò: *Surgam nunc, & circuibo ciuitatem per vicos & plateas, quaramque quem diligit anima mea. Quaesui illum, & non inueni.* Ciuitas, sanctorum Ecclesia est, Psalm. 45. 46. 86. Apocalip. 21. Vici verò & plateae huius ciuitatis, sacra sunt Biblia, vetus & nouum testamentum. Nam his innititur Ecclesia, & super his incedunt quotquot agunt in Ecclesia. Per surfectionem autem animae, abnegatio sui rectè intelligitur. Sensus ergo est: quisquis cum fructu quærare vult amicum suum, pacem inquam conscientiae, & salutem, is ante omnia surgat oportet, hoc est, se ipsum abneget, & omnem suam sapientiam, responsionemque abiciat necesse est. Atque huc pulchrè illud Pauli quadrat: Si quis sibi videtur sapiens esse inter vos, in seculo hoc stultus fiat, vt reddatur sapiens. 1. Corinth. 3.

Cæterum deinde sacram scripturam accedere illum oportet: nam hæc lucerna est pedibus nostris, & lumen semitis nostris, Psalm. 118. atque ob id & David ibidem inquit: Cogitavi vias meas, & conuertipedes meos in testimonia tua: & rursum: Viam man-

datorum tuorum cucurri, quum dilatasti cor meum. Sed dixerit hinc quispiam: Si sacrae literae via sunt ad quærendum & inueniendum amicum, quum ergo queritur anima se nondum illum ibi inuenisse? Respond. Sacra scriptura liber clausus est, & litera occidens: non ergo ab omnibus inuenitur in ea recta semina, testibus & Iudæis & Turcis & Hæreticis. Nam hi omnes quotidie euoluunt sacra Biblia, & adeo tamē non inueniunt regiam viam, vt & longius, longiusque ab ea exorbitent. Ducibus nimirum & monstratoribus opus est. Hanc itaque ob causam & sequitur porro in Lectione: *Inuenerūt me custodes, qui circumuehant civitatem.* His ego dixi: Num, quem diligit anima mea vidistis? Paululum quum pertrāsisset ab eis, inueni quem diligit anima mea. Custodes civitatis, sunt pastores & doctores verbi Dei: nam his Ecclesia commissa est. Ezech. 3. Act. 20. hi habent clauem scientiæ & regni Dei. Matth. 16. Quicumque igitur feliciter in sacra scriptura vult versari, is non debet suum sensum sequi, sed hos audire & consulere. Alioqui vel in euncho illo videmus, Act. 8. quā frustra legat scripturam quis, nisi accedat Philippus quispiam, qui eam interpretetur. Philippus ille diaconus ex scripturis prædicauit euncho Iesum Christum, per hunc contingere pacem, remissionem peccatorum, & salutem æternam. Sic ergo & prædicatores pœnitentibus ex scripturis prædicant Iesum Christum crucifixum: docentque, quomodo & vbi sit inueniendus, nimirum per veram cordis contritionem, per humilem confessionem, per fidem in ipsum, & per vera pœnitentiæ opera. Per hæc enim & in his inuenitur Christus, & in hoc pax salutisque.